
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2024 - Año del 75° Aniversario de la gratuidad universitaria en la República Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2024-26626787-GDEBA-DSTAMGGP

 
VISTO el expediente EX-2024-26626787-GDEBA-DSTAMGGP del Ministerio de Gobierno, mediante el
cual se gestiona disponer el cese por fallecimiento de Ana María HERRÁN quien desempeñara el cargo
de Subsecretaria de Políticas Poblacionales, y

CONSIDERANDO:

Que se propicia disponer el cese por fallecimiento de Ana María HERRÁN, a partir del 27 de julio de
2024, en el cargo de Subsecretaria de Políticas Poblacionales, habiendo sido designada mediante
Decreto N° 321/22 y posteriormente ratificada por Decreto N° 3/24;

Que es menester destacar la responsabilidad y el compromiso de Ana María HERRÁN en el
desempeño de sus funciones;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal dependiente de
la Subsecretaría de Gestión y Empleo Público y la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos
dependiente de la Subsecretaría Legal y Técnica, ambas de la Secretaría General;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de
la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA



 

ARTÍCULO 1°. Disponer, en la Jurisdicción 1.1.1.19 - MINISTERIO DE GOBIERNO, a partir del 27 de
julio de 2024, el cese por fallecimiento de Ana María HERRÁN (DNI N° 13.000.732 - Clase 1957) en el
cargo de Subsecretaria de Políticas Poblacionales, quien fuera designada mediante Decreto N° 321/22 y
posteriormente ratificada por Decreto N° 3/24.

 

ARTÍCULO 2°. Destacar la responsabilidad, compromiso y dedicación de Ana María HERRÁN (DNI N°
13.000.732 - Clase 1957) en el desempeño de sus funciones.

 

ARTÍCULO 3º. El presente decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de
Gobierno.

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.


	fecha: Lunes 26 de Agosto de 2024
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2024-1735-GDEBA-GPBA
		2024-08-21T09:18:18-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Bianco
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
		2024-08-26T07:54:40-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Axel Kicillof
	cargo_1: Gobernador
	reparticion_1: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2024-08-26T07:54:26-0300
	GDE BUENOS AIRES




